CXLIII. — DEMETRIO MONACHO.

Luculentus fornicationis inventor, præmonstratorque dæmon, in decertantis animam ingerit mulieres, ut sic dicam, speciosas puerosque decinos, adhortantes animam, ut eorum imagines concipiat, et ad peccandum excitantes : et hoc figmento poterit sæpius in mente sculptere affectum detestandum et impudentissimum.

CXLIV. — DOMNINO PRESBYTERO.

Nosti nonnullos a divinis Litteris crimini factos obnoxios, quod intempestive properantes, et semetipsos sollicitantes, consilium Domini non expectarunt. Optimum itaque erit omni tempore tolerantia, patientia et oratione uti.

368 CXLV. — *Eidem.*

Expectandum esse, atque cum oratione et spe, quid efficiet Dominus, inspiciendum, lectionis

⁵⁵ Isa. xlix, 19. ⁵⁶ I Thess. iv, 16. ⁵⁷ Hebr. iii, 15. ⁵⁸ Joan. xii, 52. ⁵⁹ Psal. xxxvi, 54. ⁶⁰ Psal. n, 41.

Actuum pars illa indicat, in qua Lucas ait : « Erasmus dies aliquot apud Philippos urbem ⁶⁴. » Et ex parvis etiam occasionibus, ac infirmi subsellii hominibus, iugentia per divinam providentiam absolvi dicit : « Sedentes extra urbem, ubi oratio erat, mulieres, quæ convenerant, alloquebamur, et quædam purpuri venditrix mulier, nomine Lydia, civitatis Thyatirenorum audivit quæ dicebantur a nobis; cujus Dominus aperuit cor intendere accurate ⁶⁵. » Reduc tibi in memoriam in Evangelio vilem Samaritanam ⁶⁶, et Chananzam ⁶⁷, eamque quæ patiebatur fluxum sanguinis ⁶⁸, et Simonem leprosum ⁶⁹. Quinimo et Simon postmodum in Joppe urbe coriarius, qui magnum hospitio exceperat Petrum ⁷⁰, pusilla divinæ prædicationis occasio factus ante magnam in Palæstina Cæsaream divinis laudibus cohonestatur; et nihilominus hic multis gentibus salutis portas reseravit.

CXLVI. — *Eidem.*

Non esse opus, ante divini beneplaciti tempus, nos Deum compellere et sollicitare, ut res admirandas omnibus commonestret, suslinere vero et expectare potius supernum beneplacitum et voluntatem : attende, quid Dominus Christus suis discipulis dicat : « Sedete in civitate Hierusalem, nec inde secedite, sed expectate promissionem ⁷¹, » et cum illa digni facti fueritis, tunc doctrinæ **369** et miraculorum initium facietis. Et qui etiam sanctum apostolum Paulum sectabantur, a venerando Spiritu ad tempus, ne verbum loquerentur in Asia et Bithynia ⁷², remorati sunt.

CXLVII. — EUGENIO MONACHO.

Haud fieri potest, ut absque mœrore, qui in tentationibus informatur, pertranseat. Nihilominus post tentationum excursus, et dæmonum secessum similes sortis homines lætitia complentur, et dulcibus lacrymis, et cogitationibus divinis, qui laborem proficuum et servatricem afflictionem suis in cordibus coluere. « Secundum enim, ait, multitudinem dolorum in corde meo, Dei consolationes et expletiones lætificaverunt animam meam ⁷³. »